
 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 9/3.4 

 

11 ապրիլի 2019 թվականի 
 

 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ 2019/2020 ՈՒՍ.ՏԱՐՎԱ ՄԱԳԻՍՏՐԱՏՈՒՐԱՅԻ ՕՏԱՐԵՐԿՐՅԱ ՈՒՍԱՆՈՂՆԵՐԻ ՈՒՍՄԱՆ ՎԱՐՁԻ 

ՉԱՓՆ ԸՍՏ ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ և ԿՈՒՐՍԵՐԻ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 49-րդ կետի 5-րդ ենթակետով և ԵՊՀ գիտական խորհրդի կանոնակարգի 

4-րդ կետի 4-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է.  

Հաստատել 2019/2020 ուս.տարվա մագիստրատուրայի օտարերկրյա ուսանողների ուսման վարձի չափն ըստ մասնագիտությունների և 

կուրսերի՝ համաձայն հավելվածի։  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Հավելված 
 

Հաստատված է 
ԵՊՀ գիտական խորհրդի 

2019թ. ապրիլի 11-ի նիստի թիվ 9/3․4 որոշմամբ 

 

 
 

Հաստատել 2019/2020 ուս.տարվա օտարերկրյա ուսանողների ուսման վարձի չափն ըստ մասնագիտությունների և կուրսերի  

 (համարիչում` ԱՊՀ  երկրների, հայտարարում` այլ երկրների՝ արտահայտված հազար դրամներով) 

/ՄԱԳԻՍՏՐԱՏՈՒՐԱ/ 

Հ/Հ 
Ֆակուլտետ, 

Մասնագիտություն 

Առկա ուսուցում 1 

կրեդիտի 

արժեքը 

 

                          Հեռակա       ուսուցում 1 կրեդիտի 

արժեքը 

վերականգնման 

դեպքում 

Մագիստրատուրա                              Մագիստրատուրա 

Տեղ. 1-ին կուրս 2-րդ կուրս Տեղ. 
    1-ին կուրս     2-րդ կուրս 3-րդ կուրս 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 

1.  
Մաթեմատիկայի և 

մեխանիկայի Ֆակուլտետ 

 

Մաթեմատիկա 430 559/645 559/645 9/10 -     

Մեխանիկա 430 559/645 559/645 9/10 -     

Ակտուար և ֆինանս. մաթեմ                            540 702/810 702/810 10/11 -     

Կիրառական 

վիճակագրություն և 

տվյալների գիտություն 

1000 1300/1500 - 

17/20 -     

2.  
Ինֆորմատիկայի և կիրառա-

կան մաթեմ. Ֆակուլտետ 

 
Ինֆորմատիկա և կիրառական 

մաթեմատիկա 
540 702/810 702/810 

11/13 -     

3.  Ֆիզիկայի Ֆակուլտետ 

 

Ֆիզիկա 430 559/645 559/645 9/10 -     

Միջուկային ռեակտորների 

ֆիզիկա  
430 559/645 559/645 

9/10 -     

4.  Ռադիոֆիզիկայի Ֆակուլտետ 

 

Ռադիոֆիզիկա  430 559/645 559/645 9/10 -     

Կիսահաղորդիչների ֆիզիկա 

և միկրոէլեկտրոնիկա 
430 

559/645 559/645 9/10 -     

Հեռահաղորդակցություն և 

ազդանշանների մշակում 
430 

559/645 559/645 9/10 -     

Գերմեծ ինտ. սխ. նախագծում 430 559/645 559/645 - - - - - - 

5.  Քիմիայի Ֆակուլտետ 

 

Քիմիա 430 559/645 559/645 9/10 -     

Էկոլոգիական քիմիա 430 559/645 559/645 9/10 -     

Սննդի անվտանգություն 430 559/645 - 9/10      



(կիրառական քիմիա) 

6.  Ֆարմացիայի ինստիտուտ  

 Ֆարմացիա (դեղագիտություն)     600 780/900 780/900 11/13 - 

7. 

Երկրաբանության և 

աշխարհագրության 

Ֆակուլտետ 

    

 

Երկրաբանություն 430 559/645 559/645 9/10  - - - - 

Աշխարհագրություն 430 559/645 559/645 9/10  - -   

Ջրաօդերևութաբանություն 430 559/645 559/645 9/10 -     

Սերվիս 540 702/810 702/810 10/11 432 562/648 562/648 562/648 10/11 

Քարտեզ. և կադաստր. Գործ                         430 559/645 559/645 9/10 - -    

8. Կենսաբանության Ֆակուլտետ    

 

Կենսաբանություն 430 559/645 559/645 9/10 320 - - - - 

Կենսաֆիզիկա և 

կենսաինֆորմատիկա 
430 

559/645 559/645 9/10 - -    

Կենսաքիմիա 430 559/645 559/645 9/10 - -    

9. Պատմության Ֆակուլտետ 

 

Պատմություն 430 559/645 559/645 9/10 344 448/516 448/516 448/516 9/10 

Արվեստաբանություն 430 559/645 559/645 9/10  - - -  

Մշակութաբանություն 430 559/645 559/645 9/10  - - -  

Կովկասագիտություն 430 559/645 559/645 9/10  -    

 Սփյուռքագիտություն 430 559/645 559/645 9/10 - -    

 
Հնագիտություն և 

ազգագրություն 
430 

559/645 559/645 9/10  - - - - 

 Հայագիտություն 430 559/645 559/645 9/10 - - - - - 

10. 

Միջազգային 

հարաբերություն-ների 

Ֆակուլտետ 

 

Միջազգային հարաբերություն 650 845/975 845/975 13/15 520 676/780 676/780 676/780 13/15 

Քաղաքագիտություն 600 780/900 780/900 12/14 480 624/720 624/720 624/720 12/14 

Հանրային կառավարում 650 845/975 845/975 13/15 - - - - - 

11. 
Տնտեսագիտության և 

կառավարման Ֆակուլտետ 

  

Տնտեսագիտության 

տեսություն 
650 

845/975 845/975 13/15 520 676/780 676/780 676/780 13/15 

Կառավարում 650 845/975 845/975 13/15 520 676/780 676/780 676/780 13/15 

Ֆինանսներ 650 845/975 845/975 13/15 520 676/780 676/780 676/780 13/15 

Հաշվապահական հաշվառում 

և հարկում 
650 

845/975 845/975 13/15 520 676/780 676/780 676/780 13/15 

12. 
Փիլիսոփայության և 

հոգեբանության Ֆակուլտետ 

 
Փիլիսոփայություն 430 559/645 559/645 9/10  - -   

Հոգեբանություն                                                 540 702/810 702/810 11/13 432 562/648 562/648 562/648 11/13 

13. Սոցիոլոգիայի Ֆակուլտետ 

 

Սոցիոլոգիա                                                     490 637/735 637/735 10/11  - - - - 

Սոցիալական աշխատանք                           540 702/810 702/810 10/11  - - - 10/11 

Հասարակայնության հետ 

կապեր 
540 702/810 702/810 

11/13 432 562/648 562/648 562/648 10/11 

Մարդկային ռեսուրսների 

կառավարում 
540 702/810 - 

11/13 -     

14. Հայ բանասիրության 



Ֆակուլտետ 

 Հայոց լեզու և գրականություն 430 559/645 559/645 9/10 344 448/516 448/516 448/516 9/10 

15. 
Ժուռնալիստիկայի 

Ֆակուլտետ 

 Լրագրություն                                                     430 559/645 559/645 9/10 344 448/516 448/516 448/516 9/10 

16. 
Ռուս բանասիրության 

Ֆակուլտետ 

 

 

Ռուսաց լեզու և 

գրականություն                        
430 

559/645 559/645 9/10 - -    

 Միջմշակ. հաղորդակց.` 

ռուսաց լ. 
430 

559/645 559/645 9/10  - -    

17. 
Ռոմանագերմանական 

բանասիրության Ֆակուլտետ 

 

Անգլերեն լեզու և 

գրականություն 
600 780/900 780/900 

12/14 480 624/720 624/720 624/720 13/15 

Թարգմանչ. գործ՝ անգլերեն 

լեզու և հայերեն լեզու  
600 

780/900 780/900 12/14  -    

Լեզվաբան. և միջմշակութ. 

հաղորդակց. (անգլ. լ.) 
600 

780/900 780/900 12/14   -   - 

Գերմաներեն լեզու 540 702/810 702/810 11/13  -    

Թարգմանչ. գործ՝ գերմաներեն 

լ. և հայերեն լեզու 
- - - 

11/13  -    

Ֆրանսերեն լեզու 540 702/810 702/810 11/13  -    

Թարգմանչ. գործ՝ ֆրանսերեն 

լ. և հայերեն լեզու 
- 

- - 11/13 - -    

Իսպաներեն լեզու և 

գրականություն 
600 780/900 780/900 

12/14 - -    

Իտալերեն լեզու 600 780/900 780/900 12/14 - -    

Անգլերեն լեզու, ֆրանսերեն 

լեզու և հաղորդակցություն 
600 780/900  

12/14      

Անգլերեն լեզու, գերմաներեն 

լեզու և հաղորդակցություն 
600 780/900  

12/14      

Անգլերեն լեզու, իսպաներեն 

լեզու և հաղորդակցություն 
600 780/900  

12/14      

Անգլերեն լեզու, իտալերեն 

լեզու և հաղորդակցություն 
600 780/900  

12/14      

18. 
Արևելագիտության 

Ֆակուլտետ 

 

Արաբագիտություն 600 780/900 780/900 12/14 - -    

Իրանագիտություն 600 780/900 780/900 12/14 - -    

Թյուրքագիտություն 600 780/900 780/900 12/14 - -    

19. 
Իրավագիտության 

Ֆակուլտետ 

 Իրավագիտություն 870 1131/1305 1131/1305 17/20 696 905/1044 905/1044 905/1044 17/20 

20. 
Աստվածաբանության 

Ֆակուլտետ 

 Աստվածաբանություն 430 559/645 559/645 9/10 -     

 Եկեղեցաբանություն 430 559/645 559/645 9/10 -     

21. 
Տեղ. տեխն. կրթական և 

հետազոտ. կենտրոն 

 
Տեղեկատվական 

համակարգերի մշակում 
540 702/810 702/810 

11/13 -   -  



Տեղեկատվական 

համակարգերի կառավարում 
540 702/810 702/810 

11/13 -     

22. 
Եվրոպական ուսումնասիրությունների կենտրոն 

Եվրոպագիտություն 800 1040/1200 1040/1200 17/20 -     

23. Հայագիտական հետազոտ. ինստիտուտ 

 Ցեղասպանագիտություն 490 637/735 637/735 9/10      

24 Մանկավարժության և կրթության զարգացման  կենտրոն 

 

Կրթության կազմակերպում 430 559/645 - 9/10 344 448/516 448/516 - 9/10 

Դպրոցական 

մանկավարժություն և 

մեթոդիկա 

   

 344 448/516 448/516 - 9/10 

   

 

 
 

 

 

 

  
 


